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28 cudzoziemców złamało polskie przepisy

08.09.2014

Podczas minionego weekendu funkcjonariusze Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej zatrzymali bądź ujawnili 28 cudzoziemców,
którzy naruszyli polskie prawo. Wśród nich jest aż 14 osób, które
usiłowały lub nielegalnie przekroczyły granicę Polski. Funkcjonariusze
ze Wspólnej Polsko – Niemieckiej Placówki w Świecku zatrzymali w
piątek wieczorem 24-letniego obywatela Kirgistanu i 28-letniego
obywatela Gruzji, którzy próbowali przedostać się do Niemiec nie
posiadając stosownych dokumentów. Obaj cudzoziemcy złożyli
wcześniej wnioski o nadanie im w Polsce statusu uchodźcy i przebywali
w ośrodku dla cudzoziemców w Dębaku – Podkowie Leśnej, gdzie
czekali na decyzję Szefa Urzędu ds. Cudzoziemców.

Podczas  minionego  weekendu  funkcjonariusze  Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży
Granicznej zatrzymali bądź ujawnili 28 cudzoziemców, którzy naruszyli polskie prawo.
Wśród nich jest aż 14 osób, które usiłowały lub nielegalnie przekroczyły granicę Polski.
Funkcjonariusze ze Wspólnej  Polsko –  Niemieckiej  Placówki  w Świecku zatrzymali  w
piątek wieczorem 24-letniego obywatela Kirgistanu i 28-letniego obywatela Gruzji, którzy
próbowali  przedostać  się  do  Niemiec  nie  posiadając  stosownych  dokumentów.  Obaj
cudzoziemcy  złożyli  wcześniej  wnioski  o  nadanie  im  w  Polsce  statusu  uchodźcy  i
przebywali w ośrodku dla cudzoziemców w Dębaku – Podkowie Leśnej, gdzie czekali na
decyzję Szefa Urzędu ds. Cudzoziemców.
Polscy i niemieccy funkcjonariusze ze Świecka również w sobotę zatrzymywali cudzoziemców, którzy wbrew

obowiązującym przepisom przekroczyli granicę. Obywatelki Turcji oraz Azerbejdżanu mimo, że nie posiadały

paszportów, chciały wjechać do Polski w celach – jak twierdziły – turystycznych. Zostały ukarane mandatami

karnymi po 400 zł za przekroczenie granicy wbrew przepisom i musiały wrócić do Niemiec. 

Marokańczyka i dwóch Sudańczyków, którzy nie posiadali żadnych dokumentów, zatrzymano w Świecku po

nocnej kontroli autobusu jadącego z Niemiec do Polski. Cudzoziemcy oświadczyli, że udają się do Warszawy.

W toku czynności wyjaśniających wyrazili chęć ubiegania się o nadanie statusu uchodźcy. Wnioski zostały

przyjęte w obecności tłumacza języka arabskiego i cudzoziemcy – zgodnie z decyzją sądu – do zakończenia

postępowania przebywać będą w ośrodku dla cudzoziemców. 

Dokumentów uprawniających do pobytu w Polsce nie posiadał również obywatel Algierii zatrzymany przez

funkcjonariuszy  z  Placówki  SG w Zielonej  Górze –  Babimoście.  Cudzoziemiec przekroczył  granicę,  aby

odwiedzić znajomą. Ponieważ posiadał zgodę na pobyt w Niemczech, po zakończeniu czynności przez SG, na

podstawie umowy o readmisji został przekazany stronie niemieckiej. 



Ponadto funkcjonariusze z Placówek SG w Kaliszu, Wrocławiu, Legnicy, Kłodzku i Wspólnej Niemiecko –

Polskiej  Placówki  w  Ludwigsdorfie,  zatrzymali  14  cudzoziemców  (obywateli  Rosji  i  Ukrainy),  którzy

przebywali w Polsce nielegalnie. Będą oni musieli opuścić Polskę.


